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رئیس جمهور: مدیریت آب و اصلاح الگوی کشت محوری ترین 
مسائل کشور است 

رئیس جمهور بر لزوم مدیریت تأمین، توزیع و مصرف آب در کشور، اصلاح روش های 
مصرف آب و الگوی کشــت تأکید و آن را از مهم ترین و محوری ترین مســائل کشور 
دانست و خواســتار همکاری و همگامی مردم برای تحقق این برنامه ها شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید ابراهیم رئیسی در دومین جلسه شورای عالی آب در دولت سیزدهم، 
بر اهمیت حکمرانی در مســأله آب تأکید کرد و تعیین دقیق نیازها و اولویت بندی آنها، 
سیاستگذاری صحیح بر مبنای داده ها و اطلاعات جمع آوری شده، اجرای سیاست های 
تعیین شده و نظارت بر حسن اجرای آنها لازمه این حکمرانی دانست.رئیس جمهور به 
مدیریت مناسب مصرف برق در تابستان امســال و همراهی خوب مردم و بخش های 
صنعت و کشاروزی اشاره و منتقل نشدن مشکل به مردم را از نتایج خوب این مدیریت 
برشمرد و تأکید کرد: شرط لازم برای جلب همکاری مردم و همراه و کردن آنها، تبیین 
دقیق مشکلات موجود و ارائه راهکار مناسب به مردم است.رئیسی اصلاح الگوی کشت 
با ایجاد مشوق ها و جذابیت ها برای کشــاورزان را بسیار مهم دانست و متذکر شد: اگر 
عوارض کشت سُنتّی و فواید اصلاح الگوی کشت برای کشاورزان تبیین شود، حتماً از 
سوی آنان پذیرفته خواهد شد.رئیس جمهور در ادامه با بیان اهمیت کشاورزی علم پایه 
در اصلاح الگوی کشــت، به میدان آوردن موسســات تحقیقی و پژوهشی و همچنین 
دانشــگاه های کشــاورزی را برای اجرای طرح اصلاح الگوی کشت و مدیریت منابع 
آبی ضروری دانست.رئیسی رشد اقتصادی کشور را در گرو سرمایه گذاری و افزایش 
بهره وری و یکی از مؤلفه های اصلی افزایش بهره وری  را مدیریت آب دانست و گفت که 
ما می توانیم با مصرف بهینه آب، بهره وری را افزایش و رشد اقتصادی کشور را ارتقا دهیم.
وی به مراکز پژوهشی و راهبردی متذکر شد که راه را برای حرف ها و نگاه های نو در این 
عرصه باز کرده و نظرات اندیشمندان و صاحب نظران حوزه آب را به خوبی به مسئولان 

و متولیان امر منعکس کنند.

برجام از موضوعات گفت وگوهای اتحادیه اروپا با شورای 
همکاری خلیج فارس

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پیامی اعلام کرد که موضوع برجام در 
دستور کار گفت وگوهایش با مقامات شورای همکاری خلیج فارس در ریاض خواهد 
بود.به گزارش اقتصادسرآمد، انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
و نماینده اتحادیه اروپا در مذاکرات وین، در صفحه توییترش از سفر به ریاض برای اولین 
گفتمان سیاسی با شورای همکاری خلیج فارس خبر داد.مورا در این پیام اشاره کرده است 
که در میان موضوعات مختلف از جمله جنگ اوکراین، وضعیت یمن، امنیت، انرژی و 
غذا، برجام]توافق هسته ای[ نیز از موضوعات مذاکره او با  مقامات کشورهای عربی در 
ریاض خواهد بود.مذاکرات وین برای احیای توافق هسته ای، هنوز به نتیجه ملموسی 

دست نیافته است.

فرانسه همچنان در ایران روادید صادر می کند
سفارت فرانسه در تهران اعلام کرد که این ســفارت همچنان روادید صادر می کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سفارت فرانسه در تهران در توئیتی اعلام کرد: فرانسه همچنان 
در ایران روادید صادر می کند. با این وجود فیلترینگ دولتی اینترنت به طور قابل توجهی 
فعالیت ما را کُند کرده است. مراقب شایعات باشید!پیش از این سخنگوی وزارت خارجه 
آلمان نیز در این باره تاکید کرد که بخش صدور روادید سفارتخانه این کشور در تهران 
به فعالیت عادی خود ادامه می دهد و هم در سطح ملی و هم شنگن طبق مقررات، صدور 
روادید ادامه دارد. همچنین وزارت خارجه لهستان هم اعلام داشت که کنسولگری این 
کشور در تهران فعال است و روادید صادر می کند. این وزارت خانه تصریح کرد: به آگاهی 
می رسانیم که ما برنامه ای برای تعلیق فعالیت های خود نداریم .رییس هیأت مدیره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران از تعلیق و توقف موقتِ صدور ویزا از سوی برخی 
کشورهای اروپایی و حوزه شنگن، برای اتباع و مسافران ایرانی خبر داده و اظهار داشته 
بود که برخی سفارتخانه های اروپایی، به ویژه در حوزه شنگن، بدون اطلاع رسمی و در 
تصمیمی که بیشتر شکل غیررسمی دارد، رسیدگی به درخواست ویزا را فعلا متوقف 

کرده و صدور ویزای شنگن را به حالت تعلیق درآورده اند.

 مسئولان با حقوق ۵۰ میلیونی درکی
 از مشکلات مردم ندارند

نماینده مردم نیشــابور در مجلس گفت: وقتی مدیر یا مسئولی حقوق بالای ۵۰ میلیون 
تومان می گیرد قدرت درک بیکاری، بی پولی، تورم، اجاره مسکن و سایر مشکلات را 
ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، احسان ارکانی نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای 
اسلامی در صحن علنی مجلس در تذکر شفاهی گفت: فشار معیشتی شانه های مردم را 
خرد کرده است. امروز کارگران، کارمندان، بازنشستگان و فرهنگیان با تورم ۶۰ درصدی 
و حقوق ۶ میلیونی توان اداره خانواده و سفره خود را ندارند.وی عنوان کرد: کدام یک از 
وزرا یا مسئولانی که برای زندگی مردم صبور کشور تصمیم می گیرند توانایی چرخاندن 
زندگی خود را با ۶ میلیون تومان حقوق حتی برای چند ماه دارند؟وی تاکید کرد: وقتی 
مدیر یا مسئولی مانند عموم مردم زندگی نمی کند و حقوق بالای ۵۰ میلیون تومان می گیرد 
قدرت درک بیکاری و بی پولی، تورم، اجاره مسکن و سایر مشکلات را ندارد. اما باز هم 
این مردم فهیم علیرغم این مشکلات با هر گونه اقدام معطوف به تضعیف امنیت کشور و 
سوار شدن منافقین و تجزیه طلبان بر اعتراضات، مرزبندی دقیق و هوشمندانه ای دارند.

 تمامی کروکی ها تا یک ماه  و نیم آینده
 الکترونیک می شوند

رئیس پلیس راهور گفت: بنا داریم حداکثر تا یک ماه و نیم آینده بحث کروکی الکترونیک 
در تمامی کشور اجرا شود و تمامی افسران ، کروکی های الکترونیک صادر کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سردار سیدکمال هادیانفر رئیس کل راهور فراجا در حاشیه همایش تجلیل 
از کروکی های برتر در جمع خبرنگاران گفت: سامانه یکپارچه رسیدگی به حوادث ناشی 
از تصادفات مدتی اســت در راهور راه اندازی شده است. کروکی های الکترونیک یک 
بخشی از این سامانه است.وی افزود: بحث کروکی های الکترونیک از یک سال قبل در 
استان قم به صورت ۱۰۰ درصدی انجام می شد. یعنی در اســتان قم پلیس راهور یک 
کروکی کاغذی در یک سال گذشته صادر نمی شد.هادیانفر بیان کرد: کروکی الکترونیک 
به افسر راهور این امکان را می دهد تا از آخرین وضعیت وسیله نقلیه مطلع شود.رئیس 
پلیس راهور با بیان اینکه طبق توافق با بیمه چاپ اوراق بیمه نامه از یک سال گذشته حذف 
شده است، تصریح کرد: بنا داریم حداکثر تا یک ماه و نیم آینده بحث کروکی الکترونیک 
در تمامی کشور اجرا شود و تمامی افســران کروکی های الکترونیک صادر کنند.وی با 
بیان اینکه بیش از ۷ هزار تبلت و سرور برای اجرای طرح کروکی الکترونیک خریداری 
شده است، تأکید کرد: از جمله مزایای کروکی های الکترونیک می توان به برچیده شدن 
تصادفات ساختگی اشاره کرد.هادیانفر با اشــاره به اینکه شاهد صدور صوری اسقاط 
خودرو هستیم، خاطرنشان کرد: متأسفانه خودروها به صورت واقعی اسقاط نمی شوند و 

شاهد این هستیم که خیابان ها رفته رفته به پارکینگ تبدیل می شوند.

  بازداشت جاسوس سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
در کرمان  

رئیس کل دادگستری استان کرمان از بازداشت فردی به اتهام جاسوسی برای سرویس 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در این استان خبر داد و گفت: متهم قصد انجام اقدامات ضد 
امنیتی و خرابکارانه در استان را داشت که با هوشیاری سازمان اطلاعات سپاه، این توطئه 
خنثی شد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم حمیدی اظهار 
داشت: در پی اقدامات فنی و اطلاعاتی گسترده و منسجم سربازان گمنام امام زمان )عج( 
در سازمان اطلاعات سپاه، یکی از افراد مرتبط با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
که قصد انجام اقدامات ضد امنیتی در اســتان کرمان را داشت در یک اقدام پیش دستانه 
شناسایی و دستگیر شد.وی با بیان اینکه فرد دستگیر شده زیرپوشش شغل آزاد و تجارت 
در کشور فعالیت داشته اســت، گفت: متهم چندین سفر به کشورهای مختلف با هدف 
انتقال اطلاعات و همچنین آموزش جهت اقدامات ضــد امنیتی و خرابکارانه از طریق 
ارتباط با افسران اطلاعاتی را داشته است که آخرین سفر وی به یکی از کشورهای همسایه 
بوده است . رئیس کل دادگستری استان کرمان تصریح کرد: متهم با استفاده از بستر فضای 
مجازی و همچنین از طریق نرم افزارهای متعدد رمزنگاری شــده، اقــدام به ارتباط با 
سازمان ها و ارگان های نظامی و اطلاعاتی رژیم غاصب صهیونیستی کرده بود که براساس 
اشراف سازمان اطلاعات ســپاه بر فضای مجازی این توطئه نیز کشف و خنثی شد.وی 
افزود: متهم ضمن جمع آوری برخی اطلاعات، قصد خروج از کشــور و دیدار با یکی 
از عوامل اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در یکی از کشورهای منطقه و دریافت ماموریت 

جدید را داشت که قبل از خروج از کشور دستگیر شد.

صندوق بین المللی پول: شرایط بدتر در راه است
تورم جهانی به اوج خود می رسد

صندوق بین المللی پول با ارائه گزارشی پیش بینی کرد 
که رکود بیش از یک ســوم اقتصاد جهانی را تحت تأثیر 
قرار می دهد و تورم جهانی تا پایان سال جاری میلادی 

به اوج خود می رسد.
به گزارش اقتصاد سرآمد از المیادین، صندوق بین المللی 
پول پیش بینــی کرد که تورم برای مــدت طولانی تری 
نسبت به برآورد قبلی در ســطح بالا بماند و این احتمال 
وجود دارد که رکود بیش از یک سوم اقتصاد جهانی را 

تحت تأثیر قرار دهد.
بر اســاس این گزارش، صندوق بین المللی پول با ارائه 
گزارشــی پیش بینی خود از تورم جهانی برای ســال 
۲۰۲۲ را که در ژوئیه ۸.۳ بود، به ۸.۸ درصد افزایش داد 
و احتمالاً این عدد در پایان ســال بــه اوج خود خواهد 
رســید. صندوق بین المللی پول در پیش بینی ماه ژوئیه 
خود تخمین زده بود که تورم جهانی در ســال ۲۰۲۲ به 
۸.۳ درصد و در سال ۲۰۲۳ به ۵.۷ درصد خواهد رسید.

این صندوق در گزارش خود افزود: ما انتظار داریم تورم 
جهانی تا پایان ســال ۲۰۲۲ به اوج خود برسد، اما برای 
مدت طولانی تر از بــرآورد اولیه بالا باقی خواهد ماند و 
با فرا رسیدن ســال ۲۰۲۴، به ۴.۱ درصد کاهش خواهد 

یافت.
بر اســاس این گزارش، صندوق بین المللی پول تخمین 
زد که تورم جهانی از ۴.۷ درصد در ســال ۲۰۲۱ به ۸.۸ 
درصد در ســال ۲۰۲۲ افزایش می یابد و سپس به ۶.۵ 
درصد در سال ۲۰۲۳ و ۴.۱ درصد در سال ۲۰۲۴ کاهش 

خواهد یافت.
این گزارش می افزاید: بیش از یک ســوم اقتصاد جهانی 
در سال ۲۰۲۳ دچار رکود خواهد شد و سه اقتصاد بزرگ 
آمریکا، اتحادیه اروپا و چین به روند نزولی ادامه خواهند 
داد. صندوق بین المللــی پول تأکید کــرد که »بدترین 
وضعیت هنوز در راه است و بســیاری از مردم در سال 

۲۰۲۳ احساس رکود خواهند کرد«.
در همین ارتباط، »کریستالینا جورجیوا« رئیس صندوق 
بین المللی پول، روز دوشــنبه خاطرنشان کرد که رکود 
کشورهایی را که در مجموع یک ســوم تولید ناخالص 
داخلی جهــان را تشــکیل می دهند، تهدیــد می کند و 
زیان های جهانی ناشی از رکود اقتصادی تا سال ۲۰۲۶ به 

چهار تریلیون دلار خواهد رسید.

اقتصاد جامعه

رئیس جمهور پنج  شنبه عازم قزاقستان می شود
معاون سیاسی رییس جمهور اعلام کرد که سید ابراهیم رییس و هیات همراه بامداد پنج شنبه برای حضور در اجلاس سیکا به آستانه قزاقستان سفر می کند .

به گزارش اقتصادسرآمد، محمد جمشیدی در گفت وگو با ایسنا، با اعلام این خبر به درخواست های متعددی که برای ملاقات با رئیس جمهور ایران در خلال این سفر یک روزه 
ارایه شده، اشاره کرد وگفت: اما به دلیل نبود فرصت، اولویت با سران کشورهایی است که در نشست های قبلی چون پیمان شانگهای و مجمع عمومی سازمان ملل دیداری با آنها 

صورت نگرفته است.
وی با تاکید بر اینکه حضور فعال در سازمان های منطقه ای و بین المللی خصوصا سازمان هایی که اساسا آنها همکاری سیاسی و اقتصادی است جزو اولویت های دولت سیزدهم 

است، حضور در »کنفرانس تعامل و اقدامات اعتمادسازی آسیا« )CICA( را هم در این راستا ارزیابی کرد .

 بین الملل

گروه اقتصادجامعه - هرگونه پیشــنهادی از ســوی هر 
وزارتخانه ای که در سرنوشــت کارگران تاثیرگذار باشد، 
مصداق روشنِ مداخله در حیطه ی وظایف قانونیِ وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی بوده و خط قرمز تشکل های عالی کارگری 
است؛ پس از این خطوط قرمز عبور نفرمایید! کارگران مشاغل سخت و 
زیان آور در شرایط سختی هستند، آینده آن ها به شدت مبهم می نماید؛ 
سختگیریِ هرچه بیشتر در زمینه ی برخورداری از مزایای سختی کار، 
رویکردی ســت که در ماه های اخیر توســط طرفداران سیاست های 

تعدیلی با قدرت تمام ادامه می یابد.
شورای گفتگو و تلاش برای حذف سختی کار

در این رابطه در گزارش مبسوط ایلنا آمده است:مشعلدار اصلیِ اصلاحِ 
تعدیلیِ آیین نامه ی مشــاغل ســخت و زیان آور، اتاق بازرگانی ست. 
اعضای این اتاق در شورایی به نام شورای گفتگو، جلسات منظمی برای 
اصلاح آیین نامه ی مشاغل سخت و زیان آور ترتیب داده اند که در این 
جلسات، هیچ نشانی از نمایندگان کارگران یا اعضای عالی تشکل های 
کارگری نیست. شورای گفتگو جلسات منظم خود را از شهریورماه یا 
حتی قبلتر از آن آغاز کرده است و همچنان این نشست های یک جانبه 
ادامه دارد. کارگران و فعالان کارگری از تداوم این مســیر، به شــدت 
نگران اند؛ آیا قرار است حق برخورداری از سختی کار، حتی در مشاغلی 
که ماهیتاً سخت و زیان آور هستند، از کارگران مشمول سلب شود؛ آیا 
»بازنشستگی پیش از موعد« کارگران مشاغل سخت زیر سوال می رود؟

همین امروز هم کارگران در سخت ترین مشــاغل ممکن از جمله در 
معادن ذغال سنگ، در زمینه ی برخورداری از بازنشستگی پیش از موعد، 
مصائب بسیار دارند؛ برای نمونه جمعی از کارگران معدن ذغال سنگِ 
البرز شرقی یا همان طزره که ماه هاست پرونده ی بازنشستگی پیش از 
موعد آن ها در کمیته های سخت و زیان آور اداره کار و تامین اجتماعی 
معطل مانده است؛ یکی از این کارگران به نمایندگی از جانب کارگرانِ 
سخت ترین شغل دنیا می گوید: کاری که باید یک ماهه به پایان برسد، 

گاهی دو سال یا بیشتر به طول می انجامد.
این کارگران در ماه های گذشته به تمام نهادها و مقاماتی که فکر می کردند 
می تواند چاره ساز و گره گشا باشد، مراجعه کرده اند، از نمایندگان مجلس 
گرفته تا مقامات ارشد وزارت کار اما گرهی که در کارشان افتاده، نه با 

دست که با دندان هم باز نمی شود!
با کدام مجوز؟ چرا نمایندگان کارگران غایبند؟

حالا در چنین اوضاع بغرنجی، شورای گفتگوی اتاق بازرگانی، شمشیر 
را از رو بســته و به مصاف کارگران مشاغل ســخت و زیان آور کشور 
آمده است؛ این نهاد کارفرمایی که ظاهراً زیر سیطره ی سرمایه سالاران 

است، مدام نشست پشت نشســت برگزار می کند تا حقوق کارگران 
مشاغل ســخت را از آن ها بگیرد. و این در حالیست که هیچ آیین نامه 
و بخش نامه ی کارگری نباید و نمی تواند بدون حضور و مشــارکت 
نمایندگان کارگران زیر تیغ اصلاح برود، با این حساب، شورای گفتگو 
با کدام مجوز و طی چه مکانیسم قانونی ای، تلاش دارد تا حق کارگران 
مشاغل سخت را از آن ها بگیرد؟علیرضا فتحی )عضو کمیته سخت و 
زیان آور و مسئول محور غرب تهران شوراهای اسلامی کار کارگران( 
در این رابطه هشــدار می دهد: اعضای این اتاق در شورای گفتگو در 
خصوص اصلاح آیین نامه مشاغل ســخت و زیان آور بدون حضور 
نمایندگان کارگری و حتی کارفرمایی دور هم جمع شده اند.به گفته وی، 
آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور را شورای عالی حفاظت فنی نوشته 
است اما حتی اعضای این شورا هم نسبت به این جلسه و تصمیمات آن 
بی اطلاع هستند. شورایعالی حفاظت فنی، نهادی ست سه جانبه و تحت 

پوشش وزارت کار؛ یکی از معدود شوراهای سه جانبه ی باقیمانده که 
کارگران نیز در آن نماینده دارند؛ اما اعضای این شــورا چه کارگری و 
چه کارفرمایی- از جزئیات و تصمیم گیری های شورای گفتگو کاملًا 
بی خبرند؛ نمی دانند این شورا که زیرمجموعه ی اتاق بازرگانی ست، چرا 
جلسه تشکیل داده، با چه مجوزی نشست گذاشته و چگونه قرار است 
آیین نامه ی مشاغل سخت و زیان آور را به میل خود اصلاح کند؟ظاهراً 
نشست های شورای گفتگو که از شهریور ماه آغاز شده، همچنان ادامه 
دارد؛ به سراغ عضو کارگری شورایعالی حفاظت فنی رفتیم تا دریابیم 
میزان اطلاع او و شورایعالی -به عنوان تنها نهاد قانونیِ مسئول مقولات 

مرتبط با مشاغل سخت و زیان آور- تا چه میزان است.
نماینده کارگران در شورایعالی حفاطت فنی:وزارت اقتصاد متولی 

نیست/ در کار کارگران دخالت نکنند
احسان ســهرابی قبل از هرچیز می گوید: شورای گفتگو یا هر شورای 

دیگری، بایستی مباحث پیشنهادی در حوزه ســخت و زیان  آور را به 
وزارت کار پیشــنهاد دهد نه به وزارت اقتصاد و اموردارایی؛ این شورا 
زیرمجموعه اتاق بازرگانی است و ظاهراً قرار است مباحث پیشنهادی را 
به وزارت اقتصاد ارائه دهد؛ از چه زمانی وزارت اقتصاد، عهده دار مسائل 

کارگران مشاغل سخت و زیان آور شده است؟
او ادامه می دهد: اطلاعات دریافتی ما حاکی از این اســت که وزارت 
اقتصاد به دنبال پژوهش و آسیب شناسی در حوزه مشاغل سخت وزیان 
آور است آنهم با هدایت شورای گفتگو واقع در اتاق بازرگانی؛ به عنوان 
نماینده قانونی کارگران در شورایعالی حفاظت فنی به پژوهشگران در 
وزارت اقتصاد اعلام می کنم تنها مرجع رســمی که قانونگذار در این 
خصوص پیش بینی کرده است شــورایعالی حفاظت فنی وزارت کار 
است، نه اتاق بازرگانی و شــورای گفتگو! وزارت اقتصاد گر اخیرا به 
این مباحث علاقه مند شده، باید مدیران این وزارتخانه بدانند که یکی از 
دلایل وضعیت فعلی کارگران سخت و زیان آور و مشکلات آن ها، برخی 
از سیاست های وزارت مربوطه است؛ مثلًا یکی از علل افزایش استرس 
کارگران، افزایش قیمت ها است که وزارت مربوطه با ناتوانی در کنترل 
بازار، سهم قابل توجهی در این زمینه دارد؛ پس باید به آقایان گفت، به 
دنبال آسیب شناسی مشکلاتِ آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور نباشید 
و به تکالیف ذاتی  خود عمل کنید.سهرابی اضافه می کند: و در صورتی 
که خیلی علاقه مند و دنبال پژ وهش و آسیب شناسی هستید از داده های 
اطلاعاتی دبیرخانه شورای عالی حفاظت فنی استفاده فرمایید و با این 
حساب، اگر ما هم قصد آسیب شناســی داشتیم، اجازه دهید وضعیت 
اقتصادی موجود و شرایط قدرت خرید کارگران را که وزارت اقتصاد و 
امور دارایی سهم بزرگی در آن دارد و از قضا انتقادهای زیادی نیز به آن 

وارد است، مورد بررسی دقیق و آسیب شناسی قرار دهیم.
نماینده کارگران در شورایعالی حفاظت فنی تاکید می کند: بدیهی است 
هرگونه پیشنهادی از سوی هر وزارتخانه ای  که در سرنوشت کارگران 
تاثیرگذار باشد، مصداق روشــنِ مداخله در حیطه ی وظایف قانونیِ 
وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی بوده و خط قرمز تشکل های عالی 

کارگری است؛ پس از این خطوط قرمز عبور نفرمایید!
اما در پایان فقط یک ســوال؛ آیا قانونی و عادلانه است که سرنوشت 
کارگران معادن ذغال سنگ در اتاق های دربســته ی شورای گفتگو و 
زیرمجموعه ی وزارت اقتصاد تعیین شــود؛ کارگرانی که شب هنگام 
بعد از ساعت ها کار طولانی وقتی رنجور و خسته به خانه بازمی آیند، 
صورت هایشان از دوده و سیاهی ذغال قابل شناسایی نیست و وقتی به 
سختی سخن می گویند سرفه های آکنده از گرد ذغال سنگ، تمام فضای 

اطراف را از رنج پرُ می کند؟

نقدی بر تلاش برای اصلاح آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور؛

سرنوشت کارگران در شورای گفتگو تعیین نمی شود!

برگزیده ها

خبرگزاری رویترز با استناد به گزارش محرمانه آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی که مدعی اســت آن را رویت 
کرده، مطرح کرد که ایران در حال توســعه غنی ســازی 
در تاسیسات نطنز، از طریق به کارگیری ســانتریفیوژهای پیشرفته 
بیشتر است.به گزارش اقتصادسرآمد از ویترز ، در گزارش محرمانه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی که این خبرگزاری آن را رویت کرده، 
آمده است که ایران در حال توسعه توانمندی هایش برای غنی سازی 
با سانتریفیوژهای پیشــرفته در تاسیسات زیرزمینی نطنز است و در 
حال حاضر قصد دارد از برنامه قبلی اش فراتر برود رویترز با ادعای 
به کارگیری تعداد بیشتری از ســانتریفیوژهای پیشرفته توسط ایران 
در روند غنی سازی، نوشت: این ســانتریفیوژها بسیار کارآمدتر از 
نســل اول آن ها، یعنی سانتریفیوژهای IR-۱ هســتند. طبق توافق 
 )۱-IR(هسته ای، ایران فقط مجاز به استفاده از این نوع سانتریفیوژ
برای بالا بردن ذخیره اورانیوم غنی شده اســت. ایران، به ویژه، این 
سانتریفیوژهای پیشرفته را به دو سایت زیرزمینی نطنز و فردو اضافه 
کرده اســت که احتمالا برای تاب آوری یک بمبــاران هوایی بالقوه 
طراحی شده اند این خبرگزاری با استناد به گزارش آژانس نوشت: 
سومین آبشار سانتریفیوژهای پیشــرفته IR-۶ اخیرا در تاسیسات 
غنی سازی نطنز نصب شده اند که الان فعال شده است. دیپلمات ها 
می گویند، مدل IR-۶ پیشــرفته ترین مدل ســانتریفثوژهای ایران 
است.رویترز با اســتناد به بخش دیگری از گزارش آژانس نوشت: 
ایران همچنین به سرعت نصب هفت آبشــار را تکمیل کرده است 
که در ۳۱ اوت یا هنوز کارشــان تمام نشــده بود یا در مراحل اولیه 
نصب بودند. پایان ماه اوت، تاریخ آخرین بازدید بازرســان آژانس 
بوده است که به آن در گزارش فصلی اخیر آژانس اشاره شده است. 
رویترز همچنین نوشت: طبق گزارش روز دوشنبه آژانس، نصب این 
 ۲m-IR ۴ و شش تای دیگر-IR هفت آبشار که یکی از آن ها مدل
هستند، تکمیل شده است اما هنوز با آن ها غنی سازی نمی شود.این 
خبرگزاری ادامه داد: طبق گــزارش آژانس، ایران برنامه اش را برای 
افزودن سه آبشار ســانتریفیوژها ۲m-IR دیگر در این تاسیسات 
غنی ســازی اورانیوم ]نطنز[ به آژانس اطــلاع داده که فرایند نصب 
دو مورد آن ها آغاز شده است.رویترز نوشت: طبق گزارش آژانس، 
تمامی سانتریفیوژهایی که در نطنز غنی سازی انجام می دهند، هنوز 
گاز اورانیوم هگزافلوئید)UF۶( تا خلوص ۵ درصد تولید می کنند 
اما با UF۶ طبیعی به آن ها گازدهی می شود. این با گزارش فصلی ماه 
سپتامبر مغایرت دارد که در آن مطرح شده بود، سانتریفیوژها در ۳۱ 
اوت، با UF۶ تا خلوص ۲ درصد گازدهی می شــوند. این گزارش 

توضیحی درباره این تغییر نداده است.

المیادین در گزارشــی با اشــاره به برخی جزئیات از 
توانمندی های نظامی روســیه در بخش تســلیحات 
اتمی، تصریح کرد: نیروهای ناتو در برابر این تسلیحات 

حداکثر ظرف نیم ساعت نابود می شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد از اسپوتنیک، موشک های روسی با کلاهک 
هسته ای می توانند از زمین، هوا و دریا پرتاب شوند و برخی از آنها 
حاوی کلاهک های خود هدایت شونده هســتند.در صورت بروز 
درگیری، نیروهای ناتو حداکثر ظرف نیم ســاعت منهدم خواهند 
شد.فرماندهی عالی روسیه چندین بار اعلام کرده است که از تمام 
ابزارهای ممکن برای حفاظت از قلمرو و حاکمیت خود اســتفاده 
می کند.مســکو بارها از تسلیحات هســته ای به عنوان ابزاری برای 
بازدارندگی صحبت کرده است که توسعه آن از دیرباز یک اولویت 
استراتژیک بوده اســت.یکی دیگر از شــواهد این امر، سخنرانی 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه در سال ۲۰۱۸ در مورد پنج 
نوع سامانه موشکی جدید است که ســه مورد از آنها قادر به حمل 
کلاهک های هسته ای هستند.موضوع اســتفاده از تسلیحات اتمی 
پس از تهدید ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین به خروج 
از تفاهم نامه ســال ۱۹۹۴ »بوداپست« که توســط ایالات متحده، 
بریتانیا، روسیه و اوکراین امضا شــده بود، برجسته تر شد. علاوه بر 
این، اوکراین توانایی های فنی برای تولید سلاح های کشتار جمعی را 
حفظ کرد که می تواند کمبود غنی سازی اورانیوم را به لطف غربی  ها 
حل کند.در ماه فوریه، پس از تشدید درگیری ها در اوکراین، نیروهای 
بازدارنده استراتژیک روسیه در حالت آماده باش ویژه قرار گرفتند.
توانمندی های هسته ای روسیه از سه نوع سلاح تشکیل شده است: 
موشک های بالســتیک قاره پیماهای ثابت و متحرک، موشک های 
نصب شده در زیردریایی ها و موشک های کروز روی بمب افکن های 
استراتژیک.نیروهای موشکی راهبردی به پنج نوع موشک بالستیک 
قاره پیما »یارس -۲۴«، »ساتان -۳۶«، توپل«، »سارمات« و »آوانگارد« 
مسلح هستند. که موشــک آوانگارد، با قدرت انفجار تا ۲ مگاتن و 
۲۰ برابر ســرعت صوت، قوی ترین موشــک در جهان محسوب 
می شود.نیروی دریایی روسیه دارای ۱۰ زیردریایی هسته ای است 
که موشک های بالستیک با حداکثر برد ۸۰۰۰ کیلومتر حمل می کنند.
در مورد نیروی هوایی، روسیه دارای هواپیماهای »توپولف -۹۵« و 
»توپولف -۱۶۰« است که قادر به حمل موشک های کروز »خی -۵۵« 
با ظرفیت بارگیری ۲۰۰ تا ۵۰۰ کیلوتن هستند.علاوه بر این، روسیه 
دارای سلاح های هسته ای تاکتیکی اســت که برای افزایش قدرت 
آتش جنگی در عملیات های نظامی در یک منطقه جغرافیایی محدود 

طراحی شده است. 

رئیــس قــوه قضائیه بــا اشــاره بــه موضوع 
دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر گفت: افرادی که 
در جریان اغتشاشات اخیر، در زمره عناصر کم گناه 
گنجانده می شوند شامل سه مرحله ارفاق می  شوند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  همزمان با هفته وحدت در دیدار با علمای اهل 
سنت، ضمن تبریک و تهنیت میلاد نبی مکرم اسلام حضرت 
محمد مصطفی )ص( و امام جعفرصادق )ع( گفت: در قرآن 
کریم و کلام پیامبرعظیم الشأن اسلام و فرمایشات انبیا و اوصیا 
و اصحاب خاص بر مقوله وحدت و برادری و همزیســتی 
مسالمت آمیز مسلمین و دوری و اجتناب آنها از افتراق و نزاع 
و نقِار بسیار تاکید شده است.دستگاه قضا به دستگیرشدگان 
کم گناه اغتشاشات اخیر، تخفیف می دهد .رئیس قوه قضائیه با  
اشاره به نگرش و بینش امام راحل به عنوان یکی از بزرگترین 
منادیان وحدت میان مسلمین، بیان داشت: امروز و در عصر 
حاضر اهمیت و ارزش مقوله وحدت میان مســلمین بیش از 
هر عصر و زمان دیگری است؛ امروز فقط یک کشور سلطه گر 
نیست که در پی فرقه سازی و تفرقه افکنی در میان امت اسلام 
است بلکه چندین کشور سلطه گر و مســتکبر این سیاست 
خبیثانه را دنبال و پیگیری می کنند.محســنی اژه ای  با اشاره 
به موضوع دستگیرشدگان اغتشاشــات اخیر نیز بیان داشت: 
افرادی که در جریان اغتشاشــات اخیر، در زمره عناصر کم 
گناه گنجانده می شوند شامل ســه مرحله ارفاق می گردند؛ 
در مرحله نخست با تمهیدات اندیشیده شده و تبدیل قرارها، 
این افراد تا زمان برگــزاری دادگاه آزاد می گردند؛ در مرحله 
دوم، چنانچه در مدت آزادی و انتظار برای برگزاری دادگاه، 
از عمل ارتکابی خود پشیمان و متنبه شده باشند و در اعمال و 
کردار این را ثابت کنند، در مرحله صدور رأی مشمول ارفاق 
میگردند؛ در مرحله سوم نیز پس از صدور رأی و محکومیت، 
چنانچه رفتار پســندیده از وی خطاب به علما و بزرگان اهل 
سنت گفت: از مشارکت فعالانه شما برای متنبه ساختن عناصر 
کم گناه اغتشاشات اخیر و بازگرداندن آنها به کانون خانواده 
هایشان اســتقبال می کنیم و بدانید که این موضوع، خواست 
نظام اســت.رئیس قوه قضائیه افزود: هم اکنون زمینه اعزام 
گروه های فرهنگی به ندامتگاه های کشور جهت متنبه ساختن 
و گفتگو با عناصر کم گناه اغتشاشات اخیر به ویژه افراد دارای 
سن کمتر، فراهم شــده و در برخی نقاط کشور این اعزام ها 
صورت گرفته اســت و این برنامه استمرار دارد و گسترده تر 

می شود.

رویترز ادعا کرد؛ گزارش آژانس نشان می دهد

ایران از طریق سانتریفیوژهای پیشرفته بیشتر 
در حال توسعه غنی سازی در نطنز است

نیروی دریایی روسیه دارای ۱۰ زیردریایی هسته ای است 

 تسلیحات اتمی روسیه ظرف
 نیم ساعت ناتو را محو می کند

رئیس قوه قضائیه اعلام کرد

سه مرحله ارفاق براي  دستگیرشدگان 
کم گناه اغتشاشات اخیر


